

決算補足情報 (2018年度第1四半期)

① セグメント別受注・売上・営業利益

(単位：億円)

	2017年度第1四半期(17.4-17.6)				2018年度第1四半期(18.4-18.6)				2018年度通期(18.4-19.3)(予想)			
	受注高	売上高	営業利益	営業利益率	受注高	売上高	営業利益	営業利益率	受注高	売上高	営業利益	営業利益率
機械コンポーネント	278	247	24	9.6%	308	271	21	7.9%	1,150	1,170	125	10.7%
プラスチック機械	225	206			285	238			980	990		
精密その他	209	165			227	168			820	840		
精密機械	434	371	36	9.8%	513	406	32	8.0%	1,800	1,830	195	10.7%
油圧ショベル	472	407			537	530			1,890	1,870		
モバイルクレーン	173	158			220	180			810	830		
建設機械	644	565	28	5.0%	756	710	66	9.2%	2,700	2,700	140	5.2%
産業機械	210	203	15	7.2%	182	208	18	8.6%	930	870	75	8.6%
船舶	33	88	11	12.2%	67	96	11	11.1%	250	340	△ 10	△ 2.9%
環境・プラント	229	182	△ 0	△ 0.2%	433	321	20	6.1%	1,800	1,520	100	6.6%
その他	19	17	5	29.9%	17	16	5	29.9%	70	70	15	21.4%
合計	1,845	1,673	119	7.1%	2,276	2,027	172	8.5%	8,700	8,500	640	7.5%

② 地域別売上高 *

(単位：億円)

	全社				油圧ショベル			
	2017年度第1四半期(17.4-17.6)		2018年度第1四半期(18.4-18.6)		2017年度第1四半期(17.4-17.6)		2018年度第1四半期(18.4-18.6)	
	売上高	(売上比率)	売上高	(売上比率)	売上高	(売上比率)	売上高	(売上比率)
北米	282	16.9%	319	15.8%	83	20.4%	109	20.5%
ヨーロッパ	126	7.5%	216	10.7%	27	6.7%	40	7.6%
アジア(除く中国)	157	9.4%	254	12.5%	53	13.0%	62	11.8%
中国	202	12.1%	236	11.6%	102	25.1%	147	27.7%
その他	66	3.8%	76	3.8%	28	6.8%	42	8.0%
船舶海外	85	5.1%	94	4.6%				
日本	756	45.2%	832	41.0%	114	28.0%	129	24.4%
総売上高	1,673	100%	2,027	100%	407	100%	530	100%

* 為替レート実績・織込み(ドル)

2017年度第1四半期：¥ 112

2018年度第1四半期：¥ 111